" در **تذکره ی عرفات** تالیف تقی الدین اوحدی حسینی و در سفینه ی خوشگو نیز این دو وجه ذکر شده است .

مؤلف سرشناس دیگری که درباره نزاری اظهار نظر می کند مورخ ایرانی محمد بن خواند شاه معروف به میرخواند (م. ۹۰۳ / ۱۴۹۸) است . میرخواند موضوع تخلص نزاری را مطرح کرده و نظر دولت شاه دایر برآنکه تخلص شاعر از نام امام اسماعیلیه گرفته شده است را تصدیق میکند . غیاث الدین خواند امیر (م. ۹۴۲ / ۱۵۳۵) نوه ی میرخواند که مورخ و تذکره نویس دربار شاه اسماعیل صفوی بود نیز بر این نظر صحنه می گذارد . (همان ، ص ۹۳). در **تذکره ی هفت اقلیم** تالیف امین احمد رازی و در کتاب **روضه الصفا** تالیف میرخواند علت تخلص وی به نزاری انتساب او به "المصطفی لدین الله" نزار خلیفه فاطمی مصر ذکر شده است.